
ROMÂNIA

JUDEŢUL MARAMUREŞ-comuna SĂLSIG 

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR.31 
din 10.07.2025

privind virarea de credite bugetare în vederea executării lucrărilor de reabilitare 
exterioară a Şcolii Primare nr. 2 (Şcoala din Cartier)

Având în vedere proiectul de hotărâre nr.31 din 09.07.2025 privind virarea de 
credite bugetare în vederea executării lucrărilor de reabilitare exterioară a Şcolii 
Primare nr.2 (Şcoala din Cartier) însoţit de referatul de aprobare al primarului 
comunei înregistrat sub nr.1965 din 07.07.2025 ;

-solicitarea Şcolii Gimnaziale Sălsig nr.751 din 07.07.2025 privind reabilitarea 
exterioară a Şcolii Primare 2- pe perioada vacanţei de vară -având în vedere starea 
deplorabilă a pereţilor exteriori;

-raportul compartimentului financiar-contabil nr.1966 din 07.07.2025;
Ţinând cont de Avizul favorabil nr.21 din 09.07.2025 emis de „Com isia 

pentru buget-finanţe, proiecte, agricultură, protecţia mediului, activităţi social- 
culturale şi culte", Avizul favorabil nr.30 din 09.07.2025 emis de „Com isia de 
administraţie publică, juridică şi de disciplină, amenajarea teritoriu lu i şi urbanism, 
administrarea domeniului public şi privat" şi Avizul favorabil nr.12 din 09.07.2025 
emis de „Com isia pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi asistenţă 
socială" din cadrul Consiliului Local Sălsig;

-H.C.L. Sălsig nr.16 din 25 martie 2025 privind aprobarea bugetului local al 
comunei Sălsig;

-H.C.L. Sălsig nr.29 din 12.06.2025 privind rectificarea bugetului local al 
comunei Sălsig pentru anul 2025;

-avizul secretarului general al comunei pe proiectul de hotărâre ;
în conform itate cu prevederile :
-art.49 alin.(4), (6) si (7) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările si completările ulterioare;
-Legii nr.9 a bugetului de stat pe anul 2025;
în temeiul dispoziţiilor art.129 alin.(l), alin.(2) lit.„b " coroborat cu alin.(4) 

lit.„a", art.139 alin. (1) si alin. (3) lit.„a " si art.196 alin. (1) lit.„a" din Ordonanţa de 
Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare,

1



Consiliul Local al comunei Sălsig, întrunit în şedinţa ordinară din data de 10 
iulie 2025

HOTĂRĂŞTE:
Art.l.Se  aprobă virarea de credite bugetare în sumă de 240 mii lei de la: 

-capitolul bugetar 70.50 -Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică, 
aliniatul 71.01.01 - Cheltuieli de capital 

la
-capitolul bugetar 65.04.01 -învăţământ, 
aliniatul 71.01.01- Cheltuieli de capital,

în vederea executării lucrărilor de reabilitare exterioară a Şcolii Primare nr.2 
(Şcoala din Cartier) identificată în CF 55027 Sălsig, situată în loc. Sălsig, strada 
Principală, nr.217 -  conform Anexei n r . l -  parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2.Se modifică şi se completează corespunzător „Lista de investiţii" 
aprobată prin H.C.L. Sălsig nr.16/2025, conform Anexei nr.2 - parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

Art.3.Prezenta virare de credite se face fără modificarea bugetului local 
aprobat, acesta rămânând nemodificat atât la venituri, cât şi la cheltuieli.

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei, se încredinţează 
primarul comunei Sălsig, prin compartimentul financiar-contabil.

A rt.5.Prezenta hotărâre se comunică :
-d-lui Prefect al judeţului Maramureş;
- d-lui Primar al comunei Sălsig;
- Adm inistraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Maramureş;
- compartimentului financiar-contabil din cadrul U.A.T.Comuna Sălsig;
- dosar şedinţă;
-afişaj;

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

L iv id  DULF.

CONTRASEMNEAZĂ 

SECRETAR GENERAL 

Sorina-Carm en KEIZER

Nr. total consilieri: 11, din care prezenţi 11, absenţi: — .
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 11 voturi „pentru", 0 

„împotrivă", 0 „abţineri".

2

Caserie
Dreptunghi

Caserie
Dreptunghi



Judeţul: Maramureş
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Salsig 
Instituţia publica: Comuna Salsig

( ( Anexa nr.l la HCL SĂLSIG NR.31/2025

Formular 11/01 Bugetul local centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 
subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2025

-mii lei-

Cod
Indicator

Denumire indicatori
Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initia l

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care credite 
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim  III Trim IV

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8

SECŢIUNEA DE FUNCŢIO NARE + SECŢIUNE DE DEZVOLTARE

000102 TOTAL VENITURI 7,171.32 0.00 7,171.32 1,916.25 2,732.60 1,348.00 1,174.47

499002 VENITURI PROPRII 3,171.32 0.00 3,171.32 666.25 974.60 905.00 625.47

000202 . VENITURI CURENTE 5,362.32 0.00 5,362.32 1,334.25 1,618.60 1,323.00 1,086.47

000302 A. VENITURI FISCALE 4,688.00 0.00 4,688.00 1,147.50 1,378.55 1,151.30 1,010.65

000402 A1. IM POZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

000602 A1.2. IM POZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE

1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

0402 Cote si sume defalcate din im pozitul pe venit 1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

040201 Cote defalcate din im pozitul pe venit 347.00 0.00 347.00 108.00 85.00 69.00 85.00

040204 - • Sum e alocate din cotele defalcate din im pozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale

1,011.00 0.00 1,011.00 232.00 216.55 282.05 280.40

040205 Sum e repartizate din Fondul la dispoziţia Consiliului Judeţean 600.00 0.00 600.00 0.00 300.00 300.00 0.00

000902 tK3. IM POZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 232.00 0.00 232.00 72.50 73.00 34.25 52.25

0702 mpozite si taxe pe proprietate 232.00 0.00 232.00 72.50 73.00 34.25 52.25

070201 Impozit si taxa pe clădiri 78.00 0.00 78.00 30.50 20.00 20.00 7.50

07020101 Impozit pe clădiri de la persoane fizice 63.00 0.00 63.00 25.50 10.00 20.00 7.50

07020102 Impozit si taxa pe clădiri de la persoane jurid ice 15.00 0.00 15.00 5.00 10.00 0.00 0.00

070202 Im pozit si taxa pe teren 142.00 0.00 142.00 39.00 50.00 11.25 41.75

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 69.00 0.00 69.00 18.00 15.00 10.00 26.00

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane jurid ice 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 72.00 0.00 72.00 20.00 35.00 1.25 15.75

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 12.00 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00

001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 2,498.00 0.00 2,498.00 735.00 704.00 466.00 593.00

1102 Sume defalcate din TVA 2,191.00 0.00 2,191.00 668.00 644.00 418.00 461.00

110202
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finanţarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului Bucureşti

1,729.00 0.00 1,729.00 418.00 550.00 354.00 407.00

110205 Sum e defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 70.00 0.00 70.00 0.00 35.00 35.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initial

Influenta 
+ / -

Buget 
. rectificat

din care Cicdite 
bugetare destinate 

stingerii p laţilor 
restante

Trim  I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

110206 Sum e defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 
bugetelor locale

392.00 0.00 392.00 250.00 59.00 29.00 54.00

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati

307.00 0.00 307.00 67.00 60.00 48.00 132.00

160202 Impozit pe m ijloacele de transport 289.00 0.00 289.00 65.00 58.00 46.00 120.00

16020201 Impozit pe m ijloacele de transport deţinute de persoane fizice 242.00 0.00 242.00 50.00 36.00 36.00 120.00

16020202 Impozit pe m ijloacele de transport deţinute de persoane jurid ice 47.00 0.00 47.00 15.00 22.00 10.00 0.00

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 18.00 0.00 18.00 2.00 2.00 2.00 12.00

001202 C. VENITURI NEFISCALE 674.32 0.00 674.32 186.75 240.05 171.70 75.82

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 485.92 0.00 485.92 106.00 195.05 129.05 55.82

3002 '/enituri din proprietate 485.92 0.00 485.92 106.00 195.05 129.05 55.82

300205 Venituri din concesiuni si închirieri 274.57 0.00 274.57 91.00 72.05 55.70 55.82

30020501 Redevente miniere. 158.00 0.00 158.00 42.00 48.00 38.00 30.00

30020530 Alte venituri din concesiuni si închirieri de către instituţiile publice 116.57 0.00 116.57 49.00 24.05 17.70 25.82

300250 Alte venituri din proprietate 211.35 0.00 211.35 15.00 123.00 73.35 0.00

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 188.40 0.00 188.40 80.75 45.00 42.65 20.00

3302 Venituri din prestări de servicii si alte activitati 87.40 0.00 87.40 40.75 20.00 26.65 0.00

330208 Venituri din prestări de servicii 87.40 0.00 87.40 40.75 20.00 26.65 0.00

3502 Amenzi, penalitati si confiscări 101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20.00

350201 Venituri din am enzi si alte sancţiuni aplicate potrivit d ispoziţiilor legale 101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20.00

35020102 Venituri din am enzi si alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de 
specialitate

101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20.00

370203 Varsam inte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul m inus)

-460.00 0.00 -460.00 0.00 -200.00 -260.00 0.00

370204 Varsam inte din secţiunea de funcţionare 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

001702 V. SUBVENŢII 1,809.00 0.00 1,809.00 582.00 1,114.00 25.00 88.00

001802 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADM INISTRAŢIEI PUBLICE 1,809.00 0.00 1,809.00 582.00 1,114.00 25.00 88.00

4202 Subvenţii de la bugetul de stat 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

002002 3. Curente 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

420234
Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinţei si a 
suplimentului pentru energie alocate pentru consum ul de com bustibili 
solizi si/sau petrolieri.

90.00 0.00 90.00 10.00 3.00 7.00 70.00

420241 Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sanatatii 72.00 0.00 72.00 18.00 18.00 18.00 18.00

4302 Subvenţii de la alte administraţii 1,647.00 0.00 1,647.00 554.00 1,093.00 0.00 0.00

430231 Sume alocate din bugetul AFIR pentru susţinerea proiectelor din PNDR 
2014-2020

79.00 0.00 79.00 0.00 79.00 0.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 2 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori
(

Prevederi anuale Prevederi trim estriale

Buget
iniţial

Influenta 
+  / -

Buget
rectifica t

din care edite 
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

430244
Sume alocate din sumele obţinute in urma scoaterii la licitaţie a 
certificatelor de emisii de gaze cu efect de sera pentru finanţarea 
proiectelor de investiţii.

554.00 0.00 554.00 554.00 0.00 0.00 0.00

430249 Sume alocate din PNRR aferente asistentei financiare neram bursabile 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

43024901 Fonduri europene neram bursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00

43024903 Sume aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00

4902 TOTAL CHELTUIELI 8,853.81 0.00 8,853.81 0.00 3,598.74 2,732.60 1,348.00 1,174.47

01 CHELTUIELI CURENTE 5,886.32 0.00 5,886.32 0.00 1,314.25 2,405.60 1,040.00 1,126.47

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,449.65 0.00 1,449.65 0.00 389.00 394.00 385.50 281.15

1001 Cheltuieli salariate in bani 1,405.65 0.00 1,405.65 0.00 379.50 376.50 376.50 273.15

100101 Salarii de baza 1,320.65 0.00 1,320.65 0.00 354.50 354.50 354.50 257.15

100112 Indem nizaţii plătite unor persoane din afara unitatii 85.00 0.00 85.00 0.00 25.00 22.00 22.00 16.00

1002 Cheltuieli salariale in natura 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

100206 Vouchere de vacanta 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

1003 Contribuţii 36.00 0.00 36.00 0.00 9.50 9.50 9.00 8.00

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 36.00 0.00 36.00 0.00 9.50 9.50 9.00 8.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 1,900.67 0.00 1,900.67 0.00 598.25 510.60 378.50 413.32

2001 3unuri si servicii 1,664.17 0.00 1,664.17 0.00 579.25 381.10 348.50 355.32

200101 Furnituri de birou 25.00 0.00 25.00 0.00 6.00 6.50 4.30 8.20

200102 Materiale pentru curăţenie 23.00 0.00 23.00 0.00 4.00 5.00 5.00 9.00

200103 încălzit, Iluminat si forţa motrica 253.50 0.00 253.50 0.00 116.00 64.00 20.50 53.00

200104 Apa, canal si salubritate 9.40 0.00 9.40 0.00 5.40 2.00 0.00 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si combustibili a lternativi 37.50 0.00 37.50 0.00 6.00 11.00 16.50 4.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 28.40 0.00 28.40 0.00 6.60 10.60 5.60 5.60

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 1,287.37 0.00 1,287.37 0.00 435.25 282.00 296.60 273.52

2002 Reparaţii curente 196.00 0.00 196.00 0.00 10.00 115.00 15.00 56.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 22.00 0.00 22.00 0.00 2.00 5.00 13.00 2.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 22.00 0.00 22.00 0.00 2.00 5.00 13.00 2.00

2011 Cârti, publicaţii si materiale documentare 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00

2013 Pregătire profesionala 14.00 0.00 14.00 0.00 7.00 5.00 2.00 0.00

30 TITLUL III DOBÂNZI 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

3001 Dobânzi aferente datoriei publice interne 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

300101 Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 3 din 19



i .

Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care v ă d ite  
bugetare destinate 

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5004 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autorită ţilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

57 TITLUL IX AS ISTENTA SOCIALA 1,387.00 0.00 1,387.00 0.00 297.00 409.00 262.00 419.00

5702 Ajutoare sociale 1,387.00 0.00 1,387.00 0.00 297.00 409.00 262.00 419.00

570201 Ajutoare sociale in numerar 895.00 0.00 895.00 0.00 231.00 204.00 188.00 272.00

570203 T ichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţă 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

570205 Suport alim entar 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 75.00 0.00 75.00 0.00 15.00 60.00 0.00 0.00

5911 Asociaţii si fundaţii 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00

5912 Susţinerea cultelor 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANŢARE DIN SUM ELE REPREZENTÂND 
ASISTENTA FINANCIARA NERAM BURSABILA AFERENTA PNRR

1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

6001 r onduri europene neram bursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00 852.00 0.00 0.00

6003 Sume aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00 162.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

7101 Active fixe 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

710101 Construcţii 1,867.49 0.00 1,867.49 0.00 1,482.49 200.00 185.00 0.00

710102 Maşini, echipam ente si m ijloace de transport 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00

710130 Alte active fixe 833.00 0.00 833.00 0.00 754.00 79.00 0.00 0.00

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

81 TITLUL XIX RAMBURSĂRI DE CREDITE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

8102 Rambursări de credite interne 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

810205 Ram bursări de credite aferente datoriei publice interne locale 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

5002 Partea l-a Servicii publice generale 1,904.30 0.00 1,904.30 0.00 513.65 520.00 513.00 357.65

5102 ^ to r i ta t i  publice si acţiuni externe 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

01 CHELTUIELI CURENTE 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 974.65 0.00 974.65 0.00 262.00 267.00 259.00 186.65

1001 Cheltuieli salariale in bani 942.65 0.00 942.65 0.00 256.00 253.00 253.00 180.65

100101 Salarii de baza 857.65 0.00 857.65 0.00 231.00 231.00 231.00 164.65

100112 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitatii 85.00 0.00 85.00 0.00 25.00 22.00 22.00 16.00

1002 Cheltuieli salariale in natura 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

100206 Vouchere de vacanta 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

1003 Contribuţii 24.00 0.00 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 4 din 19



-ÎL

Cod
Indicator

Denumire indicatori
(

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta  
+  / -

Buget 
rectificat .

din care edite 
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim  III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 24.00 0.00 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00

20 flT L U L  II BUNURI SI SERVICII 869.65 0.00 869.65 0.00 236.65 235.00 240.00 158.00

2001 Bunuri si servicii 841.65 0.00 841.65 0.00 231.65 227.00 226.00 157.00

200101 Furnituri de birou 20.00 0.00 20.00 0.00 5.00 5.00 3.00 7.00

200102 Materiale pentru curăţenie 6.00 0.00 6.00 0.00 1.00 2.00 2.00 1.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 40.00 0.00 40.00 0.00 20.00 10.00 5.00 5.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si com bustibili alternativi 30.00 0.00 30.00 0.00 5.00 7.00 14.00 4.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 26.00 0.00 26.00 0.00 6.00 10.00 5.00 5.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 719.65 0.00 719.65 0.00 194.65 193.00 197.00 135.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 18.00 0.00 18.00 0.00 1.00 4.00 12.00 1.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 18.00 0.00 18.00 0.00 1.00 4.00 12.00 1.00

2013 Pregătire profesionala 10.00 0.00 10.00 0.00 4.00 4.00 2.00 0.00

510201 Autoritati executive si legislative 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

51020103 Autoritati executive 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

5402 Alte servicii publice generale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5004 r ond de rezerva bugetara la dispoziţia autorita tilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

540205 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autorita tilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

54020501 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autoritatilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5502 Tranzacţii privind datoria publica si îm prumuturi 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

01 CHELTUIELI CURENTE 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

30 TITLUL III DOBÂNZI 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

3001 Dobânzi aferente datoriei publice interne 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

300101 Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

5902 Partea a ll-a Aparare, Ordine Publica si Siguranţa Naţionala 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

6102 Ordine publica si siguranţa naţionala 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

2001 Bunuri si servicii 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si combustibili a lternativi 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00

610205 Protecţie civila si protecţia contra incendiilor 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 5 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori

•  (
Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care adite 
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

6302 Partea a IIl-a Cheltuieli Social - Culturale 3,888.99 240.00 4,128.99 0.00 1,155.09 1,764.60 620.00 589.30

6502 nvatam ant 2,156.00 240.00 2,396.00 0.00 274.60 1,444.60 370.00 306.80

01 CHELTUIELI CURENTE 1,964.00 0.00 1,964.00 0.00 226.60 1,341.60 137.00 258.80

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 217.00 0.00 217.00 0.00 80.60 62.60 23.00 50.80

2001 3unuri si servicii 204.50 0.00 204.50 0.00 76.60 56.10 22.00 49.80

200101 Furnituri de birou 5.00 0.00 5.00 0.00 1.00 1.50 1.30 1.20

200102 Materiale pentru curăţenie 17.00 0.00 17.00 0.00 3.00 3.00 3.00 8.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 121.00 0.00 121.00 0.00 50.00 40.00 5.00 26.00

200104 Apa, canal si salubritate 9.40 0.00 9.40 0.00 5.40 2.00 0.00 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si com bustibili a lternativi 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 2.40 0.00 2.40 0.00 0.60 0.60 0.60 0.60

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 49.20 0.00 49.20 0.00 16.60 9.00 11.60 12.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 4.00 0.00 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 4.00 0.00 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2011 Cârti, publicaţii si m ateriale docum entare 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00

2013 3regatire profesionala 4.00 0.00 4.00 0.00 3.00 1.00 0.00 0.00

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 733.00 0.00 733.00 0.00 146.00 265.00 114.00 208.00

5702 Ajutoare sociale 733.00 0.00 733.00 0.00 146.00 265.00 114.00 208.00

570201 Ajutoare sociale in num erar 241.00 0.00 241.00 0.00 80.00 60.00 40.00 61.00

570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţă 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 . 5.00 4.00 2.00

570205 Suport alim entar 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANŢARE DIN SUM ELE REPREZENTÂND 
ASISTENTA FIN ANCIARA NER AM BURSABILA AFERENTA PNRR

1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

6001 Fonduri europene neram bursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00 852.00 0.00 0.00

6003 Sume aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00 162.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

7101 Active fixe 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

710101 Construcţii 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

81 TITLUL XIX RAMBURSĂRI DE CREDITE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

8102 Rambursări de credite interne 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

810205 Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48 00

650203 Invatam ant preşcolar si primar 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 6 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care u n d ite  
bugetare destinate 

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

65020301 Invatam ant preşcolar 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

650204 Invatam ant secundar 1,664.00 240.00 1,904.00 0.00 208.60 1,239.60 296.00 159.80

65020401 Invatam ant secundar inferior 1,664.00 240.00 1,904.00 0.00 208.60 1,239.60 296.00 159.80

650211 Servicii auxiliare pentru educaţie 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

65021130 Alte servicii auxiliare 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

6602 Sanatate 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

01 CHELTUIELI CURENTE 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

1001 Cheltuieli salariate in bani 70.00 0.00 70.00 0.00 17.50 17.50 17.50 17.50

100101 Salarii de baza 70.00 0.00 70.00 0.00 17.50 17.50 17.50 17.50

1003 Contribuţii 2.00 0.00 2.00 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 2.00 0.00 2.00 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50

660208 Servicii de sanatate publica 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

6702 Cultura, recreere si religie 709.99 0.00 709.99 0.00 629.49 76.00 2.50 2.00

01 CHELTUIELI CURENTE 127.50 0.00 127.50 0.00 47.00 76.00 2.50 2.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 52.50 0.00 52.50 0.00 32.00 16.00 2.50 2.00

2001 3unuri si servicii 52.50 0.00 52.50 0.00 32.00 16.00 2.50 2.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 22.50 0.00 22.50 0.00 16.00 4.00 0.50 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si com bustibili a lternativi 5.00 0.00 5.00 0.00 1.00 2.00 2.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 25.00 0.00 25.00 0.00 15.00 10.00 0.00 0.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 75.00 0.00 75.00 0.00 15.00 60.00 0.00 0.00

5911 Asociaţii si fundaţii 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00

5912 Susţinerea cultelor 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

710101 Construcţii 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

670203 Servicii culturale 20.00 0.00 20.00 0.00 15.00 3.00 0.00 2.00

67020307 Căm ine culturale 20.00 0.00 20.00 0.00 15.00 3.00 0.00 2.00

670205 Servicii recreative si sportive 622.49 0.00 622.49 0.00 608.49 12.00 2.00 0.00

67020501 Sport 597.49 0.00 597.49 0.00 597.49 0.00 0.00 0.00

67020503 întreţinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de 
agrem ent

25.00 0.00 25.00 0.00 11.00 12.00 2.00 0.00

670206 Servicii religioase 67.50 0.00 67.50 0.00 6.00 61.00 0.50 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 7 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initial

Influenta 
+  / -

Buget
rectificat

din care .edite  
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

6802 Asigurări si asistenta sociala 951.00 0.00 951.00 0.00 233.00 226.00 229.50 262.50

01 CHELTUIELI CURENTE 951.00 0.00 951.00 0.00 233.00 226.00 229.50 262.50

10 riT LU L  I CHELTUIELI DE PERSONAL 297.00 0.00 297.00 0.00 82.00 82.00 81.50 51.50

1001 Cheltuieli salariale in bani 290.00 0.00 290.00 0.00 80.00 80.00 80.00 50.00

100101 Salarii de baza 290.00 0.00 290.00 0.00 80.00 80.00 80.00 50.00

1003 Contribuţii 7.00 0.00 7.00 0.00 2.00 2.00 1.50 1.50

100307 Contribuţia asiguratorie  pentru munca 7.00 0.00 7.00 0.00 2.00 2.00 1.50 1.50

57 TITLUL IX AS ISTEN TA SOCIALA 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

5702 Ajutoare sociale 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

570201 Ajutoare sociale in num erar 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi 861.00 0.00 861.00 0.00 223.00 223.00 222.50 192.50

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 861.00 0.00 861.00 0.00 223.00 223.00 222.50 192.50

680215 Prevenirea excluderii sociale 90.00 0.00 90.00 0.00 10.00 3.00 7.00 70.00

68021501 A jutor social 90.00 0.00 90.00 0.00 10.00 3.00 7.00 70.00

690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinţe, Mediu si Ape 2,674.52 -240.00 2,434.52 0.00 1,850.00 331.00 142.00 111.52

7002 .ocuinte, servicii si dezvoltare publica 1,677.00 -240.00 1,437.00 0.00 1,034.00 274.00 85.00 44.00

01 CHELTUIELI CURENTE 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

20 flT L U L  II BUNURI SI SERVICII 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

2001 3unuri si servicii 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 70.00 0.00 70.00 0.00 30.00 10.00 10.00 20.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 168.00 0.00 168.00 0.00 104.00 40.00 0.00 24.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

7101 Active fixe 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0 0 0

710101 Construcţii 1,285.00 -240.00 1,045.00 0.00 900.00 145.00 0.00 0.00

710102 Maşini, echipam ente si m ijloace de transport 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00

710130 Alte active fixe 79.00 0.00 79.00 0.00 0.00 79.00 0.00 0.00

700206 Iluminat public si e lectrificări rurale 178.00 0.00 178.00 0.00 74.00 50.00 10.00 44.00

700250 Alte servicii in dom eniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 1,499.00 -240.00 1,259.00 0.00 960.00 224.00 75.00 0.00

7402 Protecţia mediului 997.52 0.00 997.52 0.00 816.00 57.00 57.00 67.52

01 CHELTUIELI CURENTE 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 106.00 0.00 106.00 0.00 27.00 27.00 27.00 25.00

1001 Cheltuieli salariale in bani 103.00 0.00 103.00 0.00 26.00 26.00 26.00 25.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 8 din 19



J l

Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale
_________________________ __________________________ (

Prevederi trim estria le

Buget 
. iniţial

Influenta 
+  / -

Buget
rectificat

din care credite  
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1= 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

100101 Salarii de baza 103.00 0.00 103.00 0.00 26.00 26.00 26.00 25.00

1003 Contribuţii 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

2001 Bunuri si servicii 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

710130 Alte active fixe 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

740203 Reducerea si controlul poluării 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

740205 Salubritate si gestiunea deşeurilor 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

74020501 Salubritate 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

7902 3artea a V-a Acţiuni econom ice 364.00 0.00 364.00 0.00 60.00 115.00 73.00 116.00

8302 Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

20 TIŢLUL II BUNURI SI SERVICII 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

2001 3unuri si servicii 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

830203 Agricultura 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

83020330 Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

8402 Transporturi 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

01 CHELTUIELI CURENTE 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

2001 Bunuri si servicii 128.00 0.00 128.00 0.00 10.00 0.00 58.00 60.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 128.00 0.00 128.00 0.00 10.00 0.00 58.00 60.00

2002 Reparaţii curente 196.00 0.00 196.00 0.00 10.00 115.00 15.00 56.00

840203 Transport rutier 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

84020303 Străzi 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

9602 Rezerve, Excedent/Deficit -1,682.49 0.00 -1,682.49 0.00 -1,682.49 0.00 0.00 0.00

9702 Rezerve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9902 Deficit 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 0.00 0.00

990296 Deficitul secţiunii de funcţionare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 9 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori

(

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţia l

Influenta  
+  / -

Buget
rectificat

din care -dite  
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim  III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

990297 Deficitul secţiunii de dezvoltare 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 0.00 0.00

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

000102 TOTAL VENITURI 5,064.32 0.00 5,064.32 1,362.25 1,439.60 1,088.00 1,174.47

499002 MENITURI PROPRII 3,171.32 0.00 3,171.32 666.25 974.60 905.00 625.47

000202 . VENITURI CURENTE 4,902.32 0.00 4,902.32 1,334.25 1,418.60 1,063.00 1,086.47

000302 VENITURI FISCALE 4,688.00 0.00 4,688.00 1,147.50 1,378.55 1,151.30 1,010.65

000402 M . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

000602 41.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE

1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 1,958.00 0.00 1,958.00 340.00 601.55 651.05 365.40

040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 347.00 0.00 347.00 108.00 85.00 69.00 85.00

040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale

1,011.00 0.00 1,011.00 232.00 216.55 282.05 280.40

040205 Sume repartizate din Fondul la dispoziţia Consiliului Judeţean 600.00 0.00 600.00 0.00 300.00 300.00 0.00

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 232.00 0.00 232.00 72.50 73.00 34.25 52.25

0702 mpozite si taxe pe proprietate 232.00 0.00 232.00 72.50 73.00 34.25 52.25

070201 Impozit si taxa pe clădiri 78.00 0.00 78.00 30.50 20.00 20.00 7.50

07020101 Impozit pe clădiri de la persoane fizice 63.00 0.00 63.00 25.50 10.00 20.00 7.50

07020102 Impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice 15.00 0.00 15.00 5.00 10.00 0.00 0.00

070202 Impozit si taxa pe teren 142.00 0.00 142.00 39.00 50.00 11.25 41.75

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 69.00 0.00 69.00 18.00 15.00 10.00 26.00

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 72.00 0.00 72.00 20.00 35.00 1.25 15.75

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 12.00 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00

001002 44. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 2,498.00 0.00 2,498.00 735.00 704.00 466.00 593.00

1102 Sume defalcate din TVA 2,191.00 0.00 2,191.00 668.00 644.00 418.00 461.00

110202
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finanţarea 
cheltuielilor descentra lizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, 
sectoarelor si M unicipiului Bucureşti

1,729.00 0.00 1,729.00 418.00 550.00 354.00 407.00

110205 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 70.00 0.00 70.00 0.00 35.00 35.00 0.00

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 
bugetelor locale

392.00 0.00 392.00 250.00 59.00 29.00 54.00

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati

307.00 0.00 307.00 67.00 60.00 48.00 132.00

160202 Impozit pe m ijloacele de transport 289.00 0.00 289.00 65.00 58.00 46.00 120.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 10 din 19



>

Cod
Indicator

Denumire indicatori

(

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta 
,+  / -

Buget
rectificat

din care _ jd ite  
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

16020201 Im pozit pe m ijloacele de transport deţinute de persoane fizice 242.00 0.00 242.00 50.00 36.00 36.00 120.00

16020202 Im pozit pe m ijloacele de transport deţinute de persoane juridice 47.00 0.00 47.00 15.00 22.00 10.00 0.00

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 18.00 0.00 18.00 2.00 2.00 2.00 12.00

001202 C. VENITURI NEFISCALE 214.32 0.00 214.32 186.75 40.05 -88.30 75.82

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 485.92 0.00 485.92 106.00 195.05 129.05 55.82

3002 Venituri din proprietate 485.92 0.00 485.92 106.00 195.05 129.05 55.82

300205 Venituri din concesiuni si închirieri 274.57 0.00 274.57 91.00 72.05 55.70 55.82

30020501 Redevente miniere. 158.00 0.00 158.00 42.00 48.00 38.00 30.00

30020530 Alte venituri din concesiuni si închirieri de către instituţiile publice 116.57 0.00 116.57 49.00 24.05 17.70 25.82

300250 Alte venituri din proprietate 211.35 0.00 211.35 15.00 123.00 73.35 0.00

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII -271.60 0.00 -271.60 80.75 -155.00 -217.35 20.00

3302 Venituri din prestări de servicii si alte activitati 87.40 0.00 87.40 40.75 20.00 26.65 0.00

330208 Venituri din prestări de servicii 87.40 0.00 87.40 40.75 20.00 26.65 0.00

3502 Amenzi, penalitati si confiscări 101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20.00

350201 Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate potrivit d ispoziţiilor legale 101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20.00

35020102 Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de 
specialitate

101.00 0.00 101.00 40.00 25.00 16.00 20 00

3702 Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile -460.00 0.00 -460.00 0.00 -200.00 -260.00 0.00

370203 Varsam inte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu sem nul m inus)

-460.00 0.00 -460.00 0.00 -200.00 -260.00 0.00

001702 IV. SUBVENŢII 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

001802 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADM INISTRAŢIEI PUBLICE 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

4202 Subvenţii de la bugetul de stat 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

002002 B. Curente 162.00 0.00 162.00 28.00 21.00 25.00 88.00

420234
Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinţei si a 
suplim entului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili 
solizi si/sau petrolieri.

90.00 0.00 90.00 10.00 3.00 7.00 70.00

420241 Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sanatatii 72.00 0.00 72.00 18.00 18.00 18.00 18.00

4902 TOTAL CHELTUIELI 5,064.32 0.00 5,064.32 0.00 1,362.25 1,439.60 1,088.00 1,174.47

01 CHELTUIELI CURENTE 4,872.32 0.00 4,872.32 0.00 1,314.25 1,391.60 1,040.00 1,126 47

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,449.65 0.00 1,449.65 0.00 389.00 394.00 385.50 281 15

1001 Cheltuieli salariale in bani 1,405.65 0.00 1,405.65 0.00 379.50 376.50 376.50 273 15

100101 Salarii de baza 1,320.65 0.00 1,320.65 0.00 354.50 354.50 354.50 257.15

100112 Indem nizaţii plătite unor persoane din afara unitatii 85.00 0.00 85.00 0.00 25.00 22.00 22.00 16.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 11 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
in iţia l.

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care ~.edite 
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

1002 Cheltuieli salariale in natura 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

100206 Vouchere de vacanta 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

1003 Contribuţii 36.00 0.00 36.00 0.00 9.50 9.50 9.00 8.00

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 36.00 0.00 36.00 0.00 9.50 9.50 9.00 8.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 1,900.67 0.00 1,900.67 0.00 598.25 510.60 378.50 413.32

2001 3unuri si servicii 1,664.17 0.00 1,664.17 0.00 579.25 381.10 348.50 355.32

200101 Furnituri de birou 25.00 0.00 25.00 0.00 6.00 6.50 4.30 8.20

200102 M ateriale pentru curăţenie 23.00 0.00 23.00 0.00 4.00 5.00 5.00 9.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 253.50 0.00 253.50 0.00 116.00 64.00 20.50 53.00

200104 Apa, canal si salubritate 9.40 0.00 9.40 0.00 5.40 2.00 0.00 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si combustibili a lternativi 37.50 0.00 37.50 0.00 6.00 11.00 16.50 4.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 28.40 0.00 28.40 0.00 6.60 10.60 5.60 5.60

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 1,287.37 0.00 1,287.37 0.00 435.25 282.00 296.60 273.52

2002 Reparaţii curente 196.00 0.00 196.00 0.00 10.00 115.00 15.00 56.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 22.00 0.00 22.00 0.00 2.00 5.00 13.00 2.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 22.00 0.00 22.00 0.00 2.00 5.00 13.00 2.00

2011 Darti, publicaţii si materiale documentare 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00

2013 3regatire profesionala 14.00 0.00 14.00 0.00 7.00 5.00 2.00 0.00

30 TITLUL III DOBÂNZI 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

3001 Dobânzi aferente datoriei publice interne 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

300101 Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

50 TITLUL V  FONDURI DE REZERVA 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5004 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autoritarilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 1,387.00 0.00 1,387.00 0.00 297.00 409.00 262.00 419.00

5702 Ajutoare sociale 1,387.00 0.00 1,387.00 0.00 297.00 409.00 262.00 419.00

570201 Ajutoare sociale in numerar 895.00 0.00 895.00 0.00 231.00 204.00 188.00 272.00

570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţă 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

570205 Suport alim entar 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 75.00 0.00 75.00 0.00 15.00 60.00 0.00 0.00

5911 Asociaţii si fundaţii 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00

5912 Susţinerea cultelor 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0 00

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

81 TITLUL XIX RAMBURSĂRI DE CREDITE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 12 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care >..<idite 
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

8102 Ram bursări de credite  interne 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

810205 Ram bursări de credite aferente datoriei publice interne locale 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

5002 Partea l-a Servicii publice generale 1,904.30 0.00 1,904.30 0.00 513.65 520.00 513.00 357.65

5102 Autoritari publice si acţiuni externe 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

01 CHELTUIELI CURENTE 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 974.65 0.00 974.65 0.00 262.00 267.00 259.00 186.65

1001 Cheltuieli salariale in bani 942.65 0.00 942.65 0.00 256.00 253.00 253.00 180.65

100101 Salarii de baza 857.65 0.00 857.65 0.00 231.00 231.00 231.00 164.65

100112 Indem nizaţii p lătite unor persoane din afara unitarii 85.00 0.00 85.00 0.00 25.00 22.00 22.00 16.00

1002 Cheltuieli salariale in natura 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

100206 Vouchere de vacanta 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

1003 Contribuţii 24.00 0.00 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 24.00 0.00 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 869.65 0.00 869.65 0.00 236.65 235.00 240.00 158.00

2001 3unuri si servicii 841.65 0.00 841.65 0.00 231.65 227.00 226.00 157.00

200101 Furnituri de birou 20.00 0.00 20.00 0.00 5.00 5.00 3.00 7.00

200102 M ateriale pentru curăţenie 6.00 0.00 6.00 0.00 1.00 2.00 2.00 1.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 40.00 0.00 40.00 0.00 20.00 10.00 5.00 5.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si combustibili alternativi 30.00 0.00 30.00 0.00 5.00 7.00 14.00 4.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 26.00 0.00 26.00 0.00 6.00 10.00 5.00 5.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 719.65 0.00 719.65 0.00 194.65 193.00 197.00 135.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 18.00 0.00 18.00 0.00 1.00 4.00 12.00 1.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 18.00 0.00 18.00 0.00 1.00 4.00 12.00 1.00

2013 Pregătire profesionala 10.00 0.00 10.00 0.00 4.00 4.00 2.00 0.00

510201 Autoritari executive si legislative 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

51020103 Autorităţi executive 1,844.30 0.00 1,844.30 0.00 498.65 502.00 499.00 344.65

5402 Mte servicii publice generale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

50 TITLUL V  FONDURI DE REZERVA 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5004 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autoritarilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

540205 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autorităţilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

54020501 Fond de rezerva bugetara la dispoziţia autoritarilor locale 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

5502 Tranzacţii privind datoria publica si îm prum uturi 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 13 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori
(  •

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care v -d ite  
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim  III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

01 CHELTUIELI CURENTE 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

30 TITLUL III DOBÂNZI 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

3001 Dobânzi aferente datoriei publice interne 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

300101 Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 57.00 0.00 57.00 0.00 15.00 15.00 14.00 13.00

5902 Partea a ll-a Aparare, Ordine Publica si Siguranţa Naţionala 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

6102 Ordine publica si siguranţa naţionala 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

2001 3unuri si servicii 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si com bustibili a lternativi 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00

610205 Protecţie civila si protecţia contra incendiilor 22.00 0.00 22.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00

6302 3artea a IIl-a Cheltuieli Social - Culturale 2,292.50 0.00 2,292.50 0.00 572.60 695.60 435.00 589.30

6502 nvatam ant 1,142.00 0.00 1,142.00 0.00 274.60 375.60 185.00 306.80

01 CHELTUIELI CURENTE 950.00 0.00 950.00 0.00 226.60 327.60 137.00 258.80

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 217.00 0.00 217.00 0.00 80.60 62.60 23.00 50.80

2001 3unuri si servicii 204.50 0.00 204.50 0.00 76.60 56.10 22.00 49.80

200101 Furnituri de birou 5.00 0.00 5.00 0.00 1.00 1.50 1.30 1.20

200102 Materiale pentru curăţenie 17.00 0.00 17.00 0.00 3.00 3.00 3.00 8.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 121.00 0.00 121.00 0.00 50.00 40.00 5.00 26.00

200104 Apa, canal si salubritate 9.40 0.00 9.40 0.00 5.40 2.00 0.00 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si com bustibili a lternativi 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00

200108 Posta, telecom unicaţii, radio, tv, internet 2.40 0.00 2.40 0.00 0.60 0.60 0.60 0.60

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 49.20 0.00 49.20 0.00 16.60 9.00 11.60 12.00

2006 Daplasari, detasari, transferări 4.00 0.00 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

200601 Deplasări interne, detasari, transferări 4.00 0.00 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2011 Cârti, publicaţii si m ateriale docum entare 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00

2013 Pregătire profesionala 4.00 0.00 4.00 0.00 3.00 1.00 0.00 0.00

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 733.00 0.00 733.00 0.00 146.00 265.00 114.00 208 00

5702 Ajutoare sociale 733.00 0.00 733.00 0.00 146.00 265.00 114.00 208.00

570201 Ajutoare sociale in num erar 241.00 0.00 241.00 0.00 80.00 60.00 40.00 61.00

570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţă 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

570205 Suport alim entar 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 14 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initial

Influenta 
+ / -

Buget 
rectificat ,

din care «..¿dite 
bugetare destinate  

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

81 FULU L XIX RAM BURSĂRI DE CREDITE 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

8102 Rambursări de credite interne 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

810205 Ram bursări de credite aferente datoriei publice interne locale 192.00 0.00 192.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00

650203 Invatam ant preşcolar si prim ar 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

65020301 Invatam ant preşcolar 17.00 0.00 17.00 0.00 6.00 5.00 4.00 2.00

650204 Invatam ant secundar 650.00 0.00 650.00 0.00 208.60 170.60 111.00 159.80

65020401 Invatam ant secundar inferior 650.00 0.00 650.00 0.00 208.60 170.60 111.00 159.80

650211 Servicii auxiliare pentru educaţie 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

65021130 Alte servicii auxiliare 475.00 0.00 475.00 0.00 60.00 200.00 70.00 145.00

6602 Sanatate 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

01 CHELTUIELI CURENTE 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

1001 Cheltuieli salariale in bani 70.00 0.00 70.00 0.00 17.50 17.50 17.50 17.50

100101 Salarii de baza 70.00 0.00 70.00 0.00 17.50 17.50 17.50 17.50

1003 Contribuţii 2.00 0.00 2.00 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 2.00 0.00 2.00 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50

660208 Servicii de sanatate publica 72.00 0.00 72.00 0.00 18.00 18.00 18.00 18.00

6702 Cultura, recreere si religie 127.50 0.00 127.50 0.00 47.00 76.00 2.50 2.00

01 CHELTUIELI CURENTE 127.50 0.00 127.50 0.00 47.00 76.00 2.50 2.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 52.50 0.00 52.50 0.00 32.00 16.00 2.50 2.00

2001 Bunuri si servicii 52.50 0.00 52.50 0.00 32.00 16.00 2.50 2.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 22.50 0.00 22.50 0.00 16.00 4.00 0.50 2.00

200105 Carburanţi, lubrifianti si combustibili a lternativi 5.00 0.00 5.00 0.00 1.00 2.00 2.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 25.00 0.00 25.00 0.00 15.00 10.00 0.00 0.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 75.00 0.00 75.00 0.00 15.00 60.00 0.00 0.00

5911 Asociaţii si fundaţii 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00

5912 Susţinerea cultelor 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

670203 Servicii culturale 20.00 0.00 20.00 0.00 15.00 3.00 0.00 2.00

67020307 Căm ine culturale 20.00 0.00 20.00 0.00 15.00 3.00 0.00 2.00

670205 Servicii recreative si sportive 40.00 0.00 40.00 0.00 26.00 12.00 2.00 0.00

67020501 Sport 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00

67020503 întreţinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de 
agrem ent

25.00 0.00 25.00 0.00 11.00 12.00 2.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 15 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
initial

Influenta 
. +  / -

Buget
rectificat

din care credite 
bugetare destinate 

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1 = 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

670206 Servicii religioase 67.50 0.00 67.50 0.00 6.00 61.00 0.50 0.00

6802 Asigurări si asistenta sociala 951.00 0.00 951.00 0.00 233.00 226.00 229.50 262.50

01 CHELTUIELI CURENTE 951.00 0.00 951.00 0.00 233.00 226.00 229.50 262.50

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 297.00 0.00 297.00 0.00 82.00 82.00 81.50 51.50

1001 Cheltuieli salariale in bani 290.00 0.00 290.00 0.00 80.00 80.00 80.00 50.00

100101 Salarii de baza 290.00 0.00 290.00 0.00 80.00 80.00 80.00 50.00

1003 Contribuţii 7.00 0.00 7.00 0.00 2.00 2.00 1.50 1.50

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 7.00 0.00 7.00 0.00 2.00 2.00 1.50 1.50

57 TITLUL IX AS ISTEN TA SOCIALA 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

5702 Ajutoare sociale 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

570201 Ajutoare sociale in num erar 654.00 0.00 654.00 0.00 151.00 144.00 148.00 211.00

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi 861.00 0.00 861.00 0.00 223.00 223.00 222.50 192.50

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 861.00 0.00 861.00 0.00 223.00 223.00 222.50 192.50

680215 Prevenirea excluderii sociale 90.00 0.00 90.00 0.00 10.00 3.00 7.00 70.00

68021501 A jutor social 90.00 0.00 90.00 0.00 10.00 3.00 7.00 70.00

690200 3artea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinţe, Mediu si Ape 481.52 0.00 481.52 0.00 196.00 107.00 67.00 111.52

7002 _ocuinte, servicii si dezvoltare publica 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

01 CHELTUIELI CURENTE 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

2001 3unuri si servicii 238.00 0.00 238.00 0.00 134.00 50.00 10.00 44.00

200103 încălzit, Ilum inat si forţa motrica 70.00 0.00 70.00 0.00 30.00 10.00 10.00 20.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 168.00 0.00 168.00 0.00 104.00 40.00 0.00 24.00

700206 Iluminat public si e lectrificări rurale 178.00 0.00 178.00 0.00 74.00 50.00 10.00 44.00

700250 Alte servicii in domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 60.00 0.00 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00

7402 3rotectia mediului 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

01 CHELTUIELI CURENTE 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 106.00 0.00 106.00 0.00 27.00 27.00 27.00 25.00

1001 Cheltuieli salariale in bani 103.00 0.00 103.00 0.00 26.00 26.00 26.00 25.00

100101 Salarii de baza 103.00 0.00 103.00 0.00 26.00 26.00 26.00 25.00

1003 Contribuţii 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00

100307 Contribuţia asiguratorie pentru munca 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

2001 Bunuri si servicii 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

APLxPERT © SOBIS Pag. 16 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori
( '

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţial

Influenta  
+ / -

Buget
rectificat

din care ^.adite  
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 137.52 0.00 137.52 0.00 35.00 30.00 30.00 42.52

740205 Salubritate si gestiunea deşeurilor 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

74020501 Salubritate 243.52 0.00 243.52 0.00 62.00 57.00 57.00 67.52

7902 Partea a V-a Acţiuni economice 364.00 0.00 364.00 0.00 60.00 115.00 73.00 116.00

8302 Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

2001 Bunuri si servicii 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru în treţinere si funcţionare 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

830203 Agricultura 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

83020330 Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00

8402 Transporturi 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

01 CHELTUIELI CURENTE 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

2001 Bunuri si servicii 128.00 0.00 128.00 0.00 10.00 0.00 58.00 60.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 128.00 0.00 128.00 0.00 10.00 0.00 58.00 60.00

2002 Reparaţii curente 196.00 0.00 196.00 0.00 10.00 115.00 15.00 56.00

840203 Transport rutier 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

84020303 Străzi 324.00 0.00 324.00 0.00 20.00 115.00 73.00 116.00

9602 Rezerve, Excedent/Deficit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9702 Rezerve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 •o.oo 0.00 0.00

9902 Deficit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

990296 Deficitul secţiunii de funcţionare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

000102 TOTAL VENITURI 2,107.00 0.00 2,107.00 554.00 1,293.00 260.00 0.00

000202 I. VENITURI CURENTE 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

001202 C. VENITURI NEFISCALE 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

3702 Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

370204 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 460.00 0.00 460.00 0.00 200.00 260.00 0.00

001702 IV. SUBVENŢII 1,647.00 0.00 1,647.00 554.00 1,093.00 0.00 0.00

001802 SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADM INISTRAŢIEI PUBLICE 1,647.00 0.00 1,647.00 554.00 1,093.00 0.00 0.00

APLxPERT ©SOBIS Pag. 17 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori
'  (

Prevederi anuale Prevederi trim estriale

Buget
iniţial

Influenta 
+ / -

Buget
rectificat

din care w.edite 
bugetare destinate  

stingerii p la ţilo r 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

B A 1= 5 + 6 + 7 + 8 2 3 4 5 6 7 8

4302 Subvenţii de la alte administraţii 1,647.00 0.00 1,647.00 554.00 1,093.00 0.00 0.00

430231 Sum e alocate din bugetul AFIR pentru susţinerea proiectelor din PNDR 
2014-2020

79.00 0.00 79.00 0.00 79.00 0.00 0.00

430244
Sum e alocate din sumele obţinute in urma scoaterii la licitaţie a 
certificate lor de emisii de gaze cu efect de sera pentru finanţarea 
proiecte lor de investiţii.

554.00 0.00 554.00 554.00 0.00 0.00 0.00

430249 Sum e alocate din PNRR aferente asistentei financiare neram bursabile 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

43024901 Fonduri europene neram bursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00

43024903 Sum e aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00

4902 TOTAL CHELTUIELI 3,789.49 0.00 3,789.49 0.00 2,236.49 1,293.00 260.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANŢARE DIN SUM ELE REPREZENTÂND 
ASISTENTA FINANCIARA NERAM BURSABILA AFERENTA PNRR

1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

6001 Fonduri europene nerambursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00 852.00 0.00 0.00

6003 Sume aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00 162.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

7101 Active fixe 2,775.49 0.00 2,775.49 0.00 2,236.49 279.00 260.00 0.00

710101 Construcţii 1,867.49 0.00 1,867.49 0.00 1,482.49 200.00 185.00 0.00

710102 Maşini, echipam ente si mijloace de transport 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00

710130 Alte active fixe 833.00 0.00 833.00 0.00 754.00 79.00 0.00 0.00

6302 Partea a IIl-a Cheltuieli Social - Culturale 1,596.49 240.00 1,836.49 0.00 582.49 1,069.00 185.00 0.00

6502 Invatamant 1,014.00 240.00 1,254.00 0.00 0.00 1,069.00 185.00 0.00

01 CHELTUIELI CURENTE 1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANŢARE DIN SUM ELE REPREZENTÂND 
ASISTENTA FINANCIARA NERAM BURSABILA AFERENTA PNRR

1,014.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00 1,014.00 0.00 0.00

6001 Fonduri europene nerambursabile 852.00 0.00 852.00 0.00 0.00 852.00 0.00 0.00

6003 Sume aferente TVA 162.00 0.00 162.00 0.00 0.00 162.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

7101 Active fixe 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

710101 Construcţii 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 55.00 185.00 0.00

650204 Invatam ant secundar 1,014.00 240.00 1,254.00 0.00 0.00 1,069.00 185.00 0.00

65020401 Invatam ant secundar inferior 1,014.00 240.00 1,254.00 0.00 0.00 1,069.00 185.00 0.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 18 din 19



Cod
Indicator

Denumire indicatori
(

Prevederi anuale Prevederi trim estria le

Buget
iniţia l

Influenta  
+  / -

Buget
rectificat

din care w.edite 
bugetare destinate 

stingerii p laţilor 
restante

Trim I Trim II Trim  III Trim IV

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8
6702 Cultura, recreere si religie 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

71 riT LU L  XV ACTIVE NEFINANCIARE 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

710101 Construcţii 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

670205 Servicii recreative si sportive 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

67020501 Sport 582.49 0.00 582.49 0.00 582.49 0.00 0.00 0.00

690200 3artea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinţe, Mediu si Ape 2,193.00 -240.00 1,953.00 0.00 1,654.00 224.00 75.00 0.00

7002 .ocuinte, servicii si dezvoltare publica 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

71 flT L U L  XV AC TIVE NEFINANCIARE 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

7101 Active fixe 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

710101 Construcţii 1,285.00 -240.00 1,045.00 0.00 900.00 145.00 0.00 0.00

710102 Maşini, echipam ente si m ijloace de transport 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00

710130 Alte active fixe 79.00 0.00 79.00 0.00 0.00 79.00 0.00 0.00

700250 Alte servicii in dom eniile locuinţelor, serviciilor si dezvoltării comunale 1,439.00 -240.00 1,199.00 0.00 900.00 224.00 75.00 0.00

7402 arotectia mediului 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

71 TITLUL XV AC TIVE NEFINANCIARE 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

710130 Alte active fixe 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

740203 Reducerea si controlul poluării 754.00 0.00 754.00 0.00 754.00 0.00 0.00 0.00

9602 Rezerve, Excedent/Deficit -1,682.49 0.00 -1,682.49 0.00 -1,682.49 0.00 0.00 0.00

9702 Rezerve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9902 Deficit 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 0.00 0.00

990297 Deficitul secţiunii de dezvoltare 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 1,682.49 0.00 0.00 0.00

PRIMAR CONTABIL 
Ramona -Sanda TINC

APLxPERT © SOBIS Pag. 19 din 19

Caserie
Dreptunghi

Caserie
Dreptunghi



Anexa nr.2 la HCL SĂLSIG NR.31/2025

JUDEŢUL MARAMUREŞ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SALSIG ORDONATOR 

POP DANIEL

LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTIŢII PE ANUL 2025 

CU FINANŢARE PARŢIALA SAU INTEGRALA DE LA BUGETUL LOCAL

NR. lucrări de investiţii, dotări si valoarea valoarea cheltuieli finanţare din

CRT alte cheltuieli de investiţii totala totala totale surse cred cred alte total alocaţii de la

actualizata proprii banc banc surse bugetare bugetul de stat

fd int ext din care de la

rulment bugetul local

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

total din care 3,789.49 3,789.49 3,789.49 1682.49 2221.49 1,568.00

A LUCRĂRI IN CONTINUARE 0 0 767.00 0
B LUCRĂRI NOI 2,008.49

C ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII 1,014.00 0 0.00

B LUCRĂRI NOI CAP 70.50 CONSOLIDARE MALURI SOMES 1,032.00 1,032.00

B LUCRĂRI NOI CAP 67.05.01 TEREN DE SPORT SINTETIC ŞCOALA CARTIER 582.49 582.49

C ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII CAP 65.50 DOTARE SCOLI -PNRR 1,014.00 0.00 1,014.00
A LUCRĂRI CAP.74 .03.STATII DE REINCARCARE ELECTRICE 754.00 200.00 554.00
B LUCRĂRI NOI CAP 70.50 CONSTRUCŢIE FOISOARE LEMN 79.00 79.00 0.00
B LUCRĂRI NOI CAP 65.04-REABILITARE EXTERIOARA A SCOLII PRIMARE 2(SCOALA DIN CARTIER) 240.00 240.00
B LUCRĂRI NOI CAP 70.50 ACHIZIŢIE BULDOEXCAVATOR 75.00 75.00
A LUCRĂRI IN CONTINUARE CAP 70.50 EXTINDERE ILUMINAT PUBLIC 13.00 13.00

CONTABIL 

TINC RAMONA

Caserie
Dreptunghi

Caserie
Dreptunghi

Caserie
Dreptunghi


